



	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2019 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
Выручка	21	12 466 833	19 471 429
Себестоимость продаж	22	(13 461 225)	(17 988 656)
Валовый (убыток) / прибыль		(994 392)	1 482 773
Коммерческие расходы	23	(224 396)	(391 439)
Общие и административные расходы	24	(929 425)	(990 459)
Прочие операционные доходы	25	70 353	556 078
Прочие операционные расходы	25	(479 694)	(371 385)
Операционный (убыток) / прибыль		(2 557 554)	285 568
Финансовые доходы	26	54 989	40 828
Финансовые расходы	26	(1 709 237)	(1 276 933)
Убыток до налогообложения		(4 211 802)	(950 537)
Доходы/(расходы) по налогу на прибыль	27	761 767	121 713
Общий совокупный убыток за год		(3 450 035)	(828 824)
Общий совокупный убыток за год, приходящийся на:			
Акционеров Группы		(3 447 877)	(724 049)
Держателей неконтролирующих долей участия		(2 158)	(104 775)
Общий совокупный убыток за год		(3 450 035)	(828 824)



7. Информация по сегментам (продолжение)

Приведение выручки от внешних продаж по отчетным сегментам к выручке от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе:

	Год, закончившийся 31 декабря 2018 г.
Выручка от внешних продаж по операционным сегментам	19 396 985
Выручка по прочим операциям	74 444
Выручка от продаж в консолидированном отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	19 471 429

Ниже представлены активы и обязательства по отчетным сегментам на 31 декабря 2018 г.:

	ПАО «Криогенмаш»	АО «Гипрокислород»	ООО «КриоГаз»	ООО «Крионемаш-Газ»	Итого
Активы по сегментам	19 820 854	5 123 172	6 458 042	2 457 570	33 859 638
Обязательства по сегментам	21 205 165	5 682 252	3 623 432	2 676 763	33 187 612

Ниже представлено приведение активов и обязательств по сегментам на 31 декабря 2018 г. к активам и обязательствам в консолидированном отчете о финансовом положении:

Итого активы по сегментам	33 859 638
Прочие активы	2 760 157
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(2 785 759)
Эффект от исключения инвестиций в дочерние компании	(1 202 769)
Итого активы в консолидированном отчете о финансовом положении	32 631 267
Итого обязательства по сегментам	33 187 612
Прочие обязательства	2 944 159
Эффект от исключения внутригрупповых остатков по расчетам	(2 785 759)
Итого обязательства в консолидированном отчете о финансовом положении	33 346 012

При представлении информации о деятельности Группы в основных географических регионах, выручка представлена на основе места расположения покупателя, а внеоборотные активы – на основе места нахождения предприятия.

	Выручка за год, закончившийся 31 декабря 2018 г.	Внеоборотные активы на 31 декабря 2018 г.
Российская Федерация	18 234 113	17 530 564
Прочие страны, не являющиеся членами ОЭСР	1 231 081	-
Страны ОЭСР	6 235	-
Итого	19 471 429	17 530 564